Campo Bom, 29 de novembro de 2018.

REQUERIMENTO nº  ____/2018.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

          O vereador que subscreve requer que, obedecidos os trâmites

regimentais, seja analisado o presente requerimento e, se assim for do

entendimento dos nobres Edis, seja encaminhado a TRENSURB:

        Requerimento: Que este requerimento seja encaminho a direção da

Trensurb no nome do seu Diretor Presidente David Borille, para que sejam

tomadas providencias em relação aos elevadores das estações da Trensubr.

       Justificativa: este pedido se faz necessário, visto que passageiros do trem

que tem deficiência estão encontrando dificuldade na sua locomoção, devido aos

elevadores de acesso ao embarque e desembarque da TRENSURB estarem

com problemas e outros ainda estão estragados, pedimos providencias neste

sentindo, afim de garantir a acessibilidade e o direito de ir e vir das pessoas na

sua locomoção, que estão sendo prejudicadas neste momento devido a falha

dos equipamentos.

Sem mais nada a solicitar, expresso meus mais sinceros votos de estima

e consideração.

________________________________________

Max de Souza
Vereador